Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-методический центр Управления образования администрации Яйского муниципального района»
(МБУ «ИМЦ УО АЯМР»)

ПРИКАЗ

06.02.2019.

    №  11
Об организации

районного конкурса

С целью выявления уровня навыков и умений обучающихся в использовании компьютерных технологий, развития творческих способностей обучающихся и повышения уровня активности учителей информатики и ИКТ.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение районного конкурса  компьютерного рисунка,
посвящённого году добровольца (волонтера).
2. Утвердить Положение о районном  конкурсе компьютерного рисунка,
посвящённого году добровольца (волонтера). (Приложение)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Сикору Марию Сергеевну, методиста МБУ «ИМЦ УО АЯМР».

Директор

МБУ «ИМЦ УО АЯМР»

                                С.А.Тихомирова

С приказом ознакомлены:

                                  М.С. Сикора

                        Т.В. Корсукова

                        Л.В. Емельянова
Приложение к приказу

МБУ «ИМЦ УО АЯМР»

от  06.02.2019 г. № 11
Положение о районном конкурсе компьютерного рисунка,
посвящённого  году добровольца (волонтера)
Цель конкурса:

· выявление уровня навыков и умений использования компьютерных технологий, знаний обучающихся;

· повышение уровня активности учителей информатики и ИКТ, участвующих в творческом движении;

· развитие творческих способностей обучающихся.

Условия проведения

1. В конкурсе могут принять участие обучающиеся  5 – 6 классов общеобразовательных  школ  Яйского муниципального района.

2. Каждый участник может выставить только одну работу, соответствующую теме конкурса.

3. На конкурс можно представить все разнообразие жанров изобразительного искусства: портрет, пейзаж и т.д.

4. Предварительно  должен быть проведен школьный этап конкурса, на котором  отбираются самые лучшие работы.

5. Конкурс проводится заочно.

6. Работы должны быть представлены в МБУ «ИМЦ УО АЯМР» по электронному адресу sikorarubleva@mail.ru.
7. Прием работ с 07.02.2019 до 28.02.2019 года. Работы, которые будут присланы позднее указанного срока, участие в конкурсе принимать не будут.

8. Подведение жюри итогов конкурса  06.03.2019 года.
Требования к оформлению работ:

- На конкурс представляются работы,  выполненные в графическом редакторе Paint.

- Рисунок должен соответствовать выбранной теме и выполнен участником с помощью компьютерных технологий в конкретной программной среде.

- Сканирование и коллажи не допускаются.

- Рисунок должен быть представлен в формате А4 с расширениями GIF, JPEG.

- Допустимый объём готового графического файла не более 1Мб, файл должен быть выслан в архивированном виде.

- При сохранении рисунка в названии файла указывается Фамилия участника.

- В нижнем правом углу конкурсной работы, должны быть указаны фамилия, имя автора,  класс (название образовательного учреждения не указывается).

Работы, которые не соответствуют данным требованиям к оформлению, участие в конкурсе принимать не будут.

Критерии оценки работ:
· Раскрытие темы.

· Оригинальность замысла.

· Композиционное решение.

· Художественная выразительность работы.

· Творческая индивидуальность.

· Техническая сложность исполнения: детальная прорисовка, сложная композиция.

Жюри:

1. Тихомирова С.А. – директор МБУ «ИМЦ УО АЯМР»;

2. Корсукова Т.В. – методист МБУ «ИМЦ УО АЯМР»;

3. Сикора М.С. – методист МБУ «ИМЦ УО АЯМР»;

4. Емельянова Л.В. - методист МБУ «ИМЦ УО АЯМР».

Итоги конкурса:

    - Обучающиеся, занявшие 1-3  места  награждаются грамотами МБУ «ИМЦ УО АЯМР», их педагоги благодарственными письмами.